
 
 

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի     Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ւ Թ Յ ՈՒ Ն 

Շ Ի Ր Ա Կ Ի   Մ Ա Ր Զ  

Գ Յ ՈՒ Մ Ր Ի   Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի   Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի 
 

 

3104 , Գյումրի, Վարդանանց հրապարակ 1 

Հեռ. (+374  312)  2-22-00; Ֆաքս (+374  312)  3-26-06 

Էլ. փոստ gyumri@gyumri.am 

 

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ 
 

«30»  սեպտեմբերի  2014 թվականի  N 138 –Ա 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԳՅՈՒՄՐԻ ՔԱՂԱՔԻ ՆԱԽԿԻՆ 
ԵՐԿԱԹՈՒՂԱՅԻՆՆԵՐԻ ՄՇԱԿՈՒՅԹԻ ՊԱԼԱՏԻ ՎԹԱՐԱՅԻՆ ՇԵՆՔԻ ՏԱՐԱԾՔԸ 

ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ (ՄՇՏԱԿԱՆ) ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

  Նկատի ունենալով Ռուսաստանի Դաշնության Մոսկվա քաղաքի Ռուս-հայկական 
մշակութային համագործակցության հասարակական ակադեմիայի Արաքս 
կազմակերպության գրավոր առաջարկությունը և ղեկավարվելով Տեղական 
ինքնակառավարման մասին Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի              
20-րդ կետով՝ համայնքի ավագանին որոշում է. 
 
1. Գյումրի քաղաքի Ղանդիլյան փողոց 46/6 հասցեում գտնվող Երկաթուղայինների մշակույթի 
պալատի վթարային շենքը վերականգնելու և այն մշակութային նպատակներով օգտագործելու 
համար  Ռուսաստանի Դաշնության Մոսկվա քաղաքի Ռուս-հայկական մշակութային 
համագործակցության հասարակական ակադեմիայի Արաքս կազմակերպությանը անհատույց 
(մշտական) օգտագործման տրամադրել Մշակույթի պալատի կառուցապատման և 
սպասարկման համար անհրաժեշտ հողատարածքը, այդ թվում նաև հարակից պուրակը` 
բարեկարգման նպատակով: 
2.   Մշակույթի պալատի  վթարային շենքի քանդման, վերականգնման աշխատանքները 
իրականացվելու են` համաձայն Գյումրու քաղաքապետի կողմից տրված 
ճարտարապետահատակագծային առաջադրանքի և  համաձայնեցված  նախագծի: 
3. Տրամադրվող հողատարածքի սահմանները որոշվում են Գյումրու քաղաքապետարանի 
աշխատակազմի քաղաքաշինության ու ճարտարապետության բաժնի կողմից տրված 
հատակագիծ-սխեմայով: 
 

              Կողմ (18)  Դեմ (1)  Ձեռնպահ(0) 
 

Ա. Ադամյան  __________________ 

Գ. Ադամյան            ___________________ 

Ա. Բադեյան           ___________________ 

Ա. Բաղրամյան       ___________________ 

Մ. Գաբոյան           __________________ 

 

Լ.Բարսեղյան___________ 

 

 

 

 

 



Ա.Գրիգորյան __________________ 

Վ.Եդիգարյան __________________ 

Գ.Թաթարյան __________________ 

Հ. Խաչատրյան       __________________ 

Հ. Կարապետյան     __________________ 

Տ.Հովհաննիսյան __________________ 

Վ. Հունանյան          __________________ 

Ն. Մեսրոպյան         __________________ 

Ռ.Մխիթարյան __________________ 

Է. Մկրտչյան           __________________ 

Վ.Շիրինյան __________________ 

Մ. Սահակյան         __________________ 

Տ. Փանոսյան          __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝       Ս. ԲԱԼԱՍԱՆՅԱՆ 

 
ք.Գյումրի 
«30» սեպտեմբերի 2014 թ.     
 
 


